
Πρακτικά Δ.Σ. 

                                                                                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ    8  της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση  75/2004

Σ
 το Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 19η   Απριλίου  του έτους 2004 και ώρα 20.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβουλίου του Δήμου Πλατανιά ύστερα από την υπ 
αρ 1885/14-4-2004 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε με αποδεικτικό σε 
όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους (άρθρο 108 Π/Δ 410/95) και στο οποίο περιέχονται τα 
παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ      ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ.-

Η ΣΎΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΎ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ
                  

1. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ  (ΔΗΜΑΡΧΟΣ)
2. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ     

3. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ  του ΑΝΔΡΕΑ                     

4. ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ        

5. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ                              

6. ΚΑΤΆΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΉ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΆΟΥ                    

7. ΚΟΚΟΛΆΚΗΣ ΜΑΝΟΎΣΟΣ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΉΛ     

8. ΛΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΠΕΤΡΟΥ                        

9. ΜΑΛΑΜΆΣ ΣΤΥΛΙΑΝΌΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΊΟΥ                   

10. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ    

11. ΜΑΝΑΡΏΛΗΣ ΙΩΆΝΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΊΟΥ                    

12. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ        

13. ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

14. ΠΕΡΒΟΛΙΑΝΑΚΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ

15. ΠΕΤΡΑΝΤΩΝΑΚΗ- ΜΑΘΙΟΥΛΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  
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16. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ              

17. ΠΡΕΚΑΤΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ

18. ΣΑΡΡΉΣ ΑΝΤΏΝΙΟΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΉΛ                               

19. ΤΕΡΕΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ            

20. ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ       

21. ΤΣΙΒΟΥΡΆΚΗ-ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΆΚΗ ΜΑΡΊΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΆΟΥ

22. ΤΡΟΥΛΆΚΗΣ ΙΩΆΝΝΗΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΆΚΟΥ        

Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα 
1. ΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
2. ΣΑΡΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
3. ΤΣΙΒΟΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ

       Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου μας ΠΑΤΡΟΥΔΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ για 
την τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
95 του Π.Δ.410/95, ο Πρόεδρος του Δ.Σ.  ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 

ΘΕΜΑ   ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ.-

Εισηγούμενη επί του θέματος  η Επιτροπή που έχει συσταθεί στον Δήμο μας για

τον Βιολογικό  είπε τα εξής΄

Τώρα που ξεκίνησαν οι εργολάβοι τις τελευταίες δημοπρασίες των 2 δις φαίνονται

ότι δεν υλοποιήθηκαν αυτά που είχαν συμφωνηθεί παλαιότερα και συγκεκριμένα 

Α] Ότι θα λειτουργούσε πρώτα το κομάτι Νέα Κυδωνίας- Μάλεμε και μετά το

επόμενο τμήμα αφού εξασφαλιζόταν αφενός μεν η καλή λειτουργία της πρώτης

φάσης, αφετέρου δε οι απαιτούμενες εγκαταστάσεις στη μονάδα επεξεργασίας του

βιολογικού καθαρισμού.

Β]  Δεν  έγινε  καμιά  προσπάθεια  εξεύρεσης  αντισταθμιστικών  μέτρων  για  την

περιοχή.

Γ] Δεν έγινε τίποτα για να χρηματοδοτηθούν ο υγροβιότοπος  και η άρδευση έτσι

ώστε  να  πηγαίνουν  στη  θάλασσα  όσο  το  δυνατό  λιγότερα  επεξεργασμένα

απόβλητα.

Από αυτά διαπιστώνουμε ότι΄από τη μια μας ξεγέλασαν όσο αφορά τις υποσχέσεις

και  από  την   άλλη  προκύπτει  ότι  δεν  φτάνουν  τα  περιβόητα  2  δις  για  να

ολοκληρωθεί το έργο και να λειτουργήσει σωστά όπως λέγαμε παλαιότερα.

Με αφορμή τα παραπάνω απορρέουν οι εξής προβληματισμοί΄που αφορούν την
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ποιότητα και την επάρκεια του έργου΄

1]  Εάν  τα  αντλιοστάσια  είναι  κατασκευασμένα σύμφωνα  με  το  πρότυπο ΕΝ

752.6/1998 του ΕΛΟΤ το οποίο θεωρείται το εγκεκριμένο Ευρωπαίκό πρότυπο.

2] Εάν έχει μελετηθεί η μεταφορά του Κεντρικού αντλιοστασίου από τη θέση Α5α

στη θέση Α51 που σας είχαμε ζητήσει πριν το Πάσχα το οποίο  και αποτελεί μείζον

θέμα για την τοπική κοινωνία.

3] Εάν το σύστημα απόσμησης στην εγκατάσταση του βιολογικού είναι σύγχρονο

και αποτελεσματικό.

4]  Εάν  υπάρχει  σύστημα  απόσμησης  για  τα  αντλιοστάσια  καθώς  και  που  θα

οδηγούνται οι υπερχειλίσεις τους.

5] Τι γίνεται με το τμήμα Γεράνι-Μάλεμε.

6] Εάν υπάρχει κεντρικό σύστημα ελέγχου όλου του δικτύου με τ΄αντλιοστάσια,

για άμεσο εντοπισμό των ζημιών .

7] Τι γίνεται με τα δευτερεύοντα δίκτυα που δεν είναι επαρκή  και  σ΄ολο το μήκος

του Δήμου μας.

8] Εάν έχουν εξασφαλισθούν η αποχέτευση των ομβρίων υδάτων, τα πεζοδρόμια

και τα φρεάτια υποδοχής όπως συνέβη και στο διπλανό Δήμο .

9] Τι γίνεται με τον υγροβιότοπο και την άρδευση .-

                                   ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 75/2004

Το Δημ. Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση της Επιτροπής  και αφού  συζήτησε 

το θέμα διαλογικά.

                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Α] Να μεταφέρει τους παραπάνω προβληματισμούς του στον ΟΑΔΥΚ που είναι ο 

φορέας επίβλεψης και υλοποίησης του έργου και ζητά έγγραφη απάντηση εντός 15 

ημερών για όλους τους προβληματισμούς που προαναφέρθηκαν.

Β] Άμεση υλοποίηση των αντισταθμιστικών μέτρων παράλληλα με την κατασκευή 

του έργου.
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Γ[ Να ζητήσουμε περαιτέρω χρηματοδότηση ώστε να  λειτουργήσει ο βιολογικός 

καθαρισμός ποιοτικά δηλαδή με σωστά αντλιοστάσια, με απόσμηση, με 

ολοκληρωμένα δευτερεύοντα και τριτεύοντα δίκτυα, με υγροβιότοπο και άρδευση.

Δ] Να μην προχωρήσει στην κατασκευή το τμήμα  Μάλεμε- Κολυμβάρι εάν δεν έχει 

διασφαλιστεί η καλή και ομαλή λειτουργία της πρώτης φάσης Ν. Κυδωνίας- Μάλεμε

και δεν έχουν γίνει οι ανάλογες υποδομές στο εργοστάσιο του βιολογικού 

καθαρισμού.

Ε] Η ΔΕΥΑ  που θα παραλάβει το έργο που θα έχει την πλειοψηφία ο Δήμος 

Πλατανιά δεν προτίθεται σε καμιά περίπτωση να παραλάβει ένα έργο ημιτελές και 

κουτσουρεμένο και χωρίς να έχουν υλοποιηθεί τα παραπάνω.

       Η παραλαβή του έργου θα γίνει όταν έχουν εξασφαλιστεί τα προαναφερθέντα και

μετά από 36 μήνες συνεχούς λειτουργίας του έργου όπου ο εργολάβος που 

κατασκεύασε το εργοστάσιο θα το λειτουργήσει για 36 μήνες και ο φορέας 

υλοποίησης δηλαδή ο ΟΑΔΥΚ θα λειτουργήσει για 36 μήνες πραγματικής 

λειτουργίας τα δίκτυα και τα΄αντλιοστάσια.

      Πιστεύουμε ότι μετά από 36 μήνες πραγματικής λειτουργίας του συστήματος θα 

έχουν εμφανιστεί και επιλυθεί τα προβλήματα και εκρεμότητες που θα προκύψουν, 

[έτσι ώστε να αποδοθούν τα του Καίσαρα στο Καίσαρα]. Έτσι θα μπορεί η ΔΕΥΑ να 

παραλάβει ένα έργο πλήρες λειτουργικό και χωρίς προβλήματα.

Στ] Να πραγματοποιηθεί άμεσα σύσκεψη με όλους τους εμπλεκόμενους φορείς με 

θέμα το βιολογικό καθαρισμό.

Ζ] Να χρησιμοποιήσουμε τη ΔΕΥΑ ως τεχνικό σύμβουλο  του Δήμου μας,

\           Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω.-

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.        Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ      ΤΑ  ΜΕΛΗ

                   Τ.Υ.                                                        Τ.Υ.                                            Τ.Υ.

Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
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